PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3001/2024

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à substituição de lâmpadas

queimadas em dois pontos da Rua João Gutierrez de Souza, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

substituição de lâmpadas queimadas em dois pontos da Rua João Gutierrez de Souza, no

Parque Califórnia.

As luminárias queimadas encontram-se em dois postes localizados entre

as casas de números 58 e 66, e em um poste entre os números 6 e 9, conforme

identificado no protocolo 12936/24. A falta de iluminação nesses pontos tem gerado

insegurança para os moradores e dificultado o tráfego de pedestres e veículos durante o

período noturno.

A substituição das lâmpadas é uma medida urgente para garantir a

segurança e o bem-estar da comunidade local, além de melhorar as condições de

visibilidade e circulação na via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P